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Sie zum Programm der 
Open-Air-Konzerte

Programm

Open-Air-
Konzerte

Musik baut Brücken!

Veranstaltungsort: Petrusplatz Neu-Ulm

Datum Uhrzeit Name des Vereins

29.05.2025 16:00-17:00 Musikverein 1896 Karlsruhe  
Daxlanden e.V.

29.05.2025 17:00-18:00 Schalmeien-Orchester Haiger e.V.

29.05.2025 18:00-19:00 Blaskapelle des KSV Unterelchingen

29.05.2025 19:00-20:00 Fanfarenkorps Ulm / Neu-Ulm e.V.

30.05.2025 12:00-13:00 Musikkorps "Schwarz-Rot" Köln e.V.

30.05.2025 13:00-14:00 Musikverein Nieder-Roden e.V.

30.05.2025 14:00-15:00 Jugendorchester Verl

30.05.2025 16:00-17:00 Orchestergemeinschaft Lörrach

30.05.2025 17:00-18:00 Musikkapelle der Musikvereinigung Dinkelscherben e.V.

30.05.2025 18:00-19:00 Legato Orchestergemeinschaft

30.05.2025 19:00-20:00 Orchester Bad Freienwalde

31.05.2025 11:00-12:00 IKL Jugendorchester

31.05.2025 12:00-13:00 IKL Blasorchester

31.05.2025 13:00-14:00 Musikgemeinschaft Bechen e.V.

31.05.2025 14:00-15:00 Musikverein Avenwedde e.V. von 1911

31.05.2025 15:00-16:00 Jugendmusikkorps Avenwedde  
-Stadt Gütersloh- e.V.

31.05.2025 16:00-17:00 Musikverein Heinstetten e.V.

31.05.2025 17:00-18:00 Schönebecker Jugend-Blasorchester Essen

31.05.2025 18:00-19:00 Stadtkapelle Leutkirch

01.06.2025 11:30-12:30 Musikverein 1819  
Göge-Hohentengen e. V.

01.06.2025 12:30-13:30 Musikverein Dettighofen

01.06.2025 13:30-14:30 Stadtmusik Tiengen

01.06.2025 ab 14:30 Musikzug der Freiwilligen Feuerwehr Klein-Umstadt

Veranstaltungsort: Schwal Neu-Ulm

Datum Uhrzeit Name des Vereins

30.05.2025 12:00-13:00 Flötenorchester Osnabrücker Land e.V.

30.05.2025 14:00-15:00 Spielleuteorchester des TV 1901 Michelbach e.V.

30.05.2025 15:00-16:00 Black Forest Brass Band, Freiburg

30.05.2025 17:00-18:00 Blasorchester Greifswald e.V.

30.05.2025 18:00-19:00 Pfarrkapelle Kirrberg e.V.

31.05.2025 11:00-12:00 Musikverein 1857 Volkertshausen e.V.

31.05.2025 12:00-13:00 Westpfälzer Musikanten Blasorchester Bann e.V.

31.05.2025 13:00-14:00 Blaskapelle Dreiburgenland Tittling e.V.

31.05.2025 14:00-15:00 Musikverein Lohrhaupten 1982 e.V.

31.05.2025 15:00-16:00 Musikverein Gloria 1953 Niederhosenbach e.V.

31.05.2025 16:00-17:00 Spielmannszug der Freiwilligen  
Feuerwehr Tespe

31.05.2025 17:00-18:00 Stadtorchester Bietigheim e.V.

31.05.2025 18:00-19:00 Evolution Brass Regensburg

31.05.2025 19:00-20:00 Jugendblasorchester Zwickau e.V.

01.06.2025 10:00-11:00 Musikverein St. Helena Altheim e.V.

01.06.2025 11:00-12:00 Musikverein Gemeindekapelle  
Plüderhausen e.V.

Veranstaltungsort: Volksfestplatz Ulm

Datum Uhrzeit Name des Vereins

29.05.2025 17:30-19:00 Musikverein Liggeringen 1880 e.V.

30.05.2025 11:30-12:30 Musikverein St. Andreas Eching e.V. Jugendorchester

30.05.2025 12:30-14:00 Musikverein St. Andreas Eching e.V. Blasorchester

30.05.2025 19:00-20:30 Stadtkapelle Sonthofen e.V.

31.05.2025 11:30-12:30 Blaskapelle Ebenhausen 1952 e.V.

31.05.2025 17:30-19:00 Musikverein Braunshausen

01.06.2025 11:30-12:30 Blasorchester TSV Heusenstamm

Veranstaltungsort: Weinhof Ulm

Datum Uhrzeit Name des Vereins

30.05.2025 12:00-13:00 Jugendorchester des Blasorchesters  
Lemberg/Pfalz e.V.

30.05.2025 13:00-14:00 Musikverein Harmonie Dettingen

30.05.2025 15:00-16:00 Spätzünder der Moosalbtaler Blasmusik

30.05.2025 14:00-15:00 Blasorchester Wachenbuchen 1960 e.V.

30.05.2025 16:00-17:00 Jugendblasorchester Bernsdorf e.V. 
Nachwuchs

30.05.2025 17:00-18:00 Landesjugendblasorchester Thüringen

30.05.2025 18:00-19:00 Musikverein Heroldsbach e.V.

31.05.2025 14:00-15:00 Erzgebirgische Blasmusikanten  
Zwönitz/Affalter e.V.

31.05.2025 15:00-16:00 Deutsch-polnisches Naturtonorchester

31.05.2025 16:00-17:00 Bundesmusikzug des Technischen Hilfswerks

31.05.2025 17:00-18:00 Musikverein Schönebürg

31.05.2025 18:00-19:00 Konzert- und Swingorchester der  
Musikschule Nienburg/W.e.V.

31.05.2025 19:00-20:00 Sinfonisches Blasorchester der  
Moosalbtaler Blasmusik

31.05.2025 20:00-21:00 Jugendbrass Leipzig e.V.

01.06.2025 10:00-11:00 Musikverein Röhlingen e.V.

01.06.2025 11:00-12:00 Reservistenmusikzug 28 Ulm

Änderungen am Programmablauf vorbehalten!
Veranstalter: Bundesvereinigung Deutscher Musikverbände e.V. (BDMV) 
Stand: 20.05.2025

Infostand  
Deutsches Musikfest vom 
26.05.-01.06.2025
im Congress Centrum Ulm
Basteistraße 40
89073 Ulm

Bundesvereinigung 
Deutscher Musikverbände e.V. 
Eisenbahnstr. 59 
73207 Plochingen
E-Mail: info@bdmv.de



Veranstaltungsort: Adlerbastei Ulm

Datum Uhrzeit Name des Vereins

30.05.2025 13:00-14:00 Musikverein "Germania" Horbach 1867 e.V.

30.05.2025 14:00-15:00 Musikverein "Germania"  Somborn 1908 e.V.

30.05.2025 16:00-17:00 Rodenbacher Blasorchester 1990 e.V.

30.05.2025 17:00-18:00 Jugendorchester der Moosalbtaler Blasmusik

30.05.2025 18:00-19:00 Jugendorchester Verl

31.05.2025 11:00-12:00 Bezirksjugenorchester, NBMB Oberpfalz

31.05.2025 12:00-13:00 Feldkahler Musikanten 1984 e.V.

31.05.2025 13:00-14:00 Jugendblasorchester des Blasorchesters Brilon e.V.

31.05.2025 14:00-15:00 Musikverein Rascheid 1928 e. V.

31.05.2025 15:00-16:00 Musikverein Nortrup e.V.

31.05.2025 16:00-17:00 Gesellschaft der Musikfreunde Wadrill

31.05.2025 17:00-18:00 Musikverein Morscholz e.V.

31.05.2025 18:00-19:00 Musikverein Weitingen

31.05.2025 19:00-20:00 Verein Jugendblasorchester der Stadt Thum e.V.

31.05.2025 19:00-20:00 Jugendblasorchester Bernsdorf e.V.

31.05.2025 20:00-21:00 Musikverein Steinheim a. A. 1904 e.V.

01.06.2025 10:00-11:00 Musikverein Meßhofen e.V.

01.06.2025 11:00-12:00 Musikverein ROTA Schwendi e.V.

01.06.2025 12:00-13:00 Musikverein Staufen e.V.

Veranstaltungsort: Fischerplätzle Ulm

Datum Uhrzeit Name des Vereins

31.05.2025 11:00-12:00 Musikverein "Edelweiß" Roßbach

31.05.2025 12:00-13:00 Feststadelmusikanten

31.05.2025 13:00-14:00 De Essener Muzikanten

31.05.2025 14:00-15:00 Musikverein Suhl e.V.

31.05.2025 15:00-16:00 4ier mit Ihr!

31.05.2025 16:00-17:00 Musikverein Birkenfeld 1879 e.V.

31.05.2025 17:00-18:00 Schlossbühl Musikanten

31.05.2025 19:00-20:00 HarmonieMusik Melsungen e.V.

31.05.2025 20:00-21:00 Musikverein Grafenrheinfeld e.V.

01.06.2025 10:00-11:00 Spielmannszug des MV Stadtkapelle Blaubeuren e.V.

01.06.2025 12:00-13:00 Brass Band der Freiwilligen Feuerwehr Illerkirchberg

Veranstaltungsort: Glacis-Park Neu-Ulm

Datum Uhrzeit Name des Vereins

30.05.2025 14:00-15:00 Musikverein Unterkochen e.V.

30.05.2025 15:00-16:00 Musikverein Steinberg-Deckenhardt

30.05.2025 16:00-17:00 Jugendblasorchester Klein-Erzgebirge Oederan e.V.

30.05.2025 17:00-18:00 Blasorchester TV 1882 Runkel e.V.

30.05.2025 18:00-19:00 Trachtenkapelle Todtnauberg e.V.

31.05.2025 11:00-12:00 Jugendorchester der kath. Kirche Meerholz-Hailer

31.05.2025 12:00-13:00 Harmonia Leipzig

31.05.2025 13:00-14:00 Blasorchester der Freiwilligen Feuerwehr Mardorf

31.05.2025 14:00-15:00 Stadt- und Kurkapelle 1769 Triberg e.V.

31.05.2025 15:00-16:00 Sinfonisches Blasorchester der Musikschule der Stadt Hilden

31.05.2025 16:00-17:00 Stadtmusik Wehr 1859 e.V.

31.05.2025 17:00-18:00 Musikverein 1964 Oberndorf

31.05.2025 19:00-20:00 Spielmanns- und Fanfarenzug Grafenrheinfeld e.V.

01.06.2025 11:00-12:00 Musikverein Aßmannshardt e.V.

Veranstaltungsort: Liederkranz Ulm

Datum Uhrzeit Name des Vereins

31.05.2025 11:00-12:00 Pfarrkapelle Primstal

31.05.2025 12:00-13:00 Stadtjugendkapelle Zirndorf e.V.

31.05.2025 13:00-14:00 Marktmusikanten

31.05.2025 14:00-15:00 Musikverein Gunzenbach 1919 e.V.

31.05.2025 15:00-16:00 Musikverein 1914 Münster e.V.

31.05.2025 16:00-17:00 Fanfarenzug der Glonki Gilde Villingen e.V

31.05.2025 17:00-18:00 Stadtmusik Löffingen e.V.

31.05.2025 18:00-19:00 Fanfarenzug Oberzell e.V.

01.06.2025 11:00-12:00 Musikverein Rieden a. d. Kötz e.V.

Veranstaltungsort: Marktplatz Ulm

Datum Uhrzeit Name des Vereins

30.05.2025 12:00-13:00 Westpfälzer Musikanten Blasorchester Bann e.V

30.05.2025 13:00-14:00 Pihalni orkester elezarjev Ravne

30.05.2025 14:00-15:00 Schlauchermusikanten des Musikverein 1896 Karlsruhe 
Daxlanden e.V.

30.05.2025 16:00-17:00 Blasorchester Gimbsheim + Musikfreunde Zornheim  
(Spielgemeinschaft fürs Deutsche Musikfest)

30.05.2025 18:00-19:00 Spielmanns- und Fanfarenzug TV Obernau 1900 e.V.

30.05.2025 19:00-20:00 MG Konkordia Balsthal

31.05.2025 11:00-12:00 Musikverein Ober-/Untereschenbach e.V.

31.05.2025 12:00-13:00 Stadtkapelle Isny

31.05.2025 13:00-14:00 Musikverein Großwelzheim e.V.

31.05.2025 14:00-15:00 Musikverein Harsefeld von 1968 e.V.

31.05.2025 14:00-15:00 Musikverein Vierkirchen e.V.

31.05.2025 15:00-16:00 Blasorchester TV Eintracht Algermissen

31.05.2025 16:00-17:00 Stadtmusik Schönau e.V.

31.05.2025 17:00-18:00 Musikverein Rentrisch e.V.

31.05.2025 18:00-19:00 Musikverein Ober-/Untereschenbach e.V. / Alphörner  
"Die aus dem Eschenbachtal"

31.05.2025 19:00-20:00 Musikverein Großbettlingen

31.05.2025 20:00-21:00 Harmonie Concordia Melick

01.06.2025 10:00-11:00 Musikverein Ermingen

01.06.2025 11:00-12:00 Bergemer Musikverein Grötzingen e.V.

01.06.2025 12:00-13:00 Musikverein Stadtkapelle Schelklingen e.V.

Veranstaltungsort: Judenhof Ulm

Datum Uhrzeit Name des Vereins

30.05.2025 13:00-14:00 Gymnasium Mariano-Josephinum Hildesheim-Bläserklasse 7

30.05.2025 14:00-15:00 Heidelbachtal-Musikanten e.V.

30.05.2025 15:00-16:00 Musikverein Wiblingen e.V.

30.05.2025 16:00-17:00 Musikverein Bellheim e.V.

30.05.2025 17:00-18:00 Musikverein "Harmonie" Hördt e.V.

30.05.2025 18:00-19:00 Musikkapelle Frohsinn Lautlingen e. V.

30.05.2025 19:00-20:00 Katholischer Musikverein Weinheim e.V.

31.05.2025 11:00-12:00 Musikverein Verl e. V.

31.05.2025 12:00-13:00 Musikverein "Rißtaler" Untersulmetingen e.V.

31.05.2025 13:00-14:00 Musikzug der Freiwilligen Feuerwehr Harsum e.V.

31.05.2025 14:00-15:00 Rhythm & Melody Concertband

31.05.2025 15:00-16:00 Jugendblasorchester Grimmen e.V.

31.05.2025 16:00-17:00 Musikverein Ebersbach/Fils e.V.

31.05.2025 17:00-18:00 Musikverein Lyra Leonberg e.V.

31.05.2025 18:00-19:00 Musikverein 1914 Münster e.V.

31.05.2025 19:00-20:00 ORCHESTER BLÄSERPHILHARMONIE Kiel

31.05.2025 20:00-21:00 Orchestra di fiati EURITMIA

01.06.2025 10:00-11:00 Musikverein Cäcilia Schemmerberg

Veranstaltungsort: Caponniere 4 Neu-Ulm

Datum Uhrzeit Name des Vereins

31.05.2025 11:00-12:00 Tambourcorps Oberwichterich 1923 e.V.

31.05.2025 12:00-13:00 Original Musikverein Sondelfingen

31.05.2025 13:00-14:00 Kolpingkapelle Mering

31.05.2025 14:00-15:00 Musikverein "Harmonie" Füssen e.V.

31.05.2025 15:00-16:00 Musikkapelle Gelchsheim e.V.

31.05.2025 16:00-17:00 Fanfarengruppe Mindelheim e.V.

31.05.2025 17:00-18:00 Musikverein Stadtkapelle Baunach

31.05.2025 18:00-19:00 SFZ-Musikzug 1951 Meckesheim e.V.

31.05.2025 19:00-20:00 Fanfarenzug Tell Ravensburg e.V.

Veranstaltungsort: Münsterplatz Ulm

Datum Uhrzeit Name des Vereins

29.05.2025 15:00-16:00 Musikverein Weilheim e.V.

29.05.2025 16:00-17:00 Stadtkapelle Friedberg/Hessen e.V.

30.05.2025 14:00-15:00 TV 1893 Lieblos e.V.

30.05.2025 15:00-16:00 Jugendblasorchester Grimmen e.V.

30.05.2025 16:00-17:00 Stadtorchester Cöpenick

Veranstaltungsort: Ochsenhäuser Hof Ulm

Datum Uhrzeit Name des Vereins

01.06.2025 10:00-11:00 Spielmanns- und Fanfarenzug Eggenfelden

01.06.2025 11:00-12:00 Spielmannszug der Feuerwehr Laupheim

Änderungen am Programmablauf vorbehalten!
Die Konzerte finden in der Regel bestuhlt statt.


